
Číslo smlouvy kupujícího:
Číslo smlouvy prodávajícího: 20180306

Kupní smlouva
uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník

„Zdravotnická záchranná služba OK - Nákup 
nových sanitních vozidel, transportních 
nosítek a transportních defibrilátorů“

Část A - Dodávka sanitních vozidel



SMLUVNÍ STRANY
I.

K u p u j í c í :

Se sídlem:
IČ:
DIČ:

Zdravotnická záchranná služba Olomouckého kraje, 
příspěvková organizace
Aksamitová 557/8, 779 00 Olomouc
00849103 
CZ 00849103

Zastoupená: MUDr. Janem Weinbergem, MBA, ředitelem Zdravotnické
záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace

Osoby oprávněné jednat ve věcech:
- technických: Bc. Drahomír Sigmund, hlavní sestra Zdravotnické záchranné

služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace 
telefon: +420 728125641 
e-mail: drahomir.sigmund@zzsol.cz

zast. MUDr. Jan Weinberg, MBA, ředitel Zdravotnické 
záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace 
.................... ............... 
...................................... 
.................................

Bankovní spojení: ................................
.......................................

(dále jen „kupující")

a

P r o d á v a j í c í :  SICAR, spol. s r.o.
Se sídlem: Masojedy 59, 282 01 Český Brod
IČ: 47541547
DIČ: CZ 47541547
Zápis v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 25396 
Zastoupený: Lenkou Olmrovou, jednatelem
Osoby oprávněné jednat ve věcech:
- technických: Karel Rieger

...................................................... 
...................................

Jan Hora
t...................................................... 
.................................

Bankovní spojení: ....................................................... ....................
...................................

(dále jen „prodávající1)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, 
tuto smlouvu:

mailto:drahomir.sigmund@zzsol.cz


PŘEDMĚT SMLOUVY
II.

1. Prodávající prohlašuje, že dodávka podle této smlouvy je v souladu se 
zadávacími podmínkami kupujícího a nabídkou prodávajícího podanou 
v zadávacím řízení na část A veřejné zakázky s názvem „Zdravotnická 
záchranná služba OK - Nákup nových sanitních vozidel, transportních 
nosítek a transportních defibrilátorů“ vedenou pod SpZn. 
č. KÚOK/44463/2018/OKŘ/7798.

2. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu předmět koupě specifikovaný níže 
a umožnit kupujícímu nabýt k předmětu koupě vlastnické právo. Kupující se 
zavazuje předmět koupě od prodávajícího za podmínek uvedených v této 
smlouvě převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu.
Prodávající se zavazuje dodržovat podmínky stanovené nejen v této smlouvě, 
ale také i podmínky vyplývající ze zadávací dokumentace vztahující se k výše 
uvedené veřejné zakázce s čímž prodávající výslovně souhlasí a potvrzuje, že 
všem těmto podmínkám porozuměl a je srozuměn sjeho povinnostmi ze 
zadávací dokumentace vyplývajícími.

3. Předmětem koupě je 30 ks totožných nových sanitních vozidel značky SICAR, 
typ 7J0/S1C.
počítaje v to mobilní technologické vybavení sanitních vozidel, a to včetně 
vybavení stanoveného v příloze č. 1 (technická specifikace), dále společně také 
jen „předmět koupě".

4. Přesná specifikace předmětu koupě je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. 
Všechna prodávajícím dodávaná sanitní vozidla mají globální homologaci pro 
nabízené sanitní vozidlo jako celek a jejich vybavení musí splňovat normu ČSN 
EN 1789+A2 a příslušné vyhlášky, zejména vyhl. č. 341/2014 Sb., v platném 
znění, vyhl. č. 296/2012 Sb., v platném znění, zák. č. 56/2001 Sb., v platném 
znění a zák. č. 22/1997 Sb., v platném znění.
Prodávající prohlašuje, že všechna vozidla splňují minimálně emisní normu 
EURO 6.

5. Součástí předmětu koupě je dále:
- montáž, instalace, veškerá kabeláž, konektory a zprovoznění předmětu 

koupě a zaškolení obsluhy
- předání dokladů k předmětu koupě - doklady, které se k předmětu koupě 

vztahují a které umožní jeho řádné užívání (zejména záruční listy, atesty, 
doklady o jakosti a kompletnosti předmětu koupě, technické průkazy od 
vozidel, poplatky, licence k softwaru, prohlášení o shodě, technické listy k 
provozu vozidla, návod k údržbě a provozu v českém jazyce, apod.).

6. Kupující si je vědom toho, že vývoj technologií u sanitních vozidel může mít vliv 
na dodávky požadovaných sanitních vozů a jejich příslušenství v budoucím 
období. Z tohoto důvodu si kupující vyhrazuje právo změnit či upřesnit technické 
parametry požadovaných dodávek v souladu s vývojem technologií tak, aby 
každá dodávka v příslušném období splňovala nejnovější trendy technologického



pokroku. Případná změna sjednané ceny (bude-li změnou technologie vyvolána) 
bude řešena v souladu s ustanovením § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek.

I I I .

DODACÍ PODMÍNKY

1. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu část předmětu koupě
představovanou:

a) 10 ks sanitních vozů včetně veškerého zde ujednaného příslušenství 
a vybavení dne 1.10. 2018;

b) další část předmětu koupě představovanou dalšími 10 ks sanitních vozů 
včetně veškerého zde ujednaného příslušenství a vybavení dne 1. 10. 
2019 a

c) zbylou část předmětu koupě představovanou zbylými 10 ks sanitních 
vozů včetně veškerého zde ujednaného příslušenství a vybavení dne 1. 
10. 2020.

Prodávající může odevzdat předmět koupě max. 30 kalendářních dnů před zde
sjednaným termínem.

2. Místem odevzdání a převzetí plnění je adresa výjezdové základny Zdravotnické 
záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace: Hněvotínská 60, 
779 00 Olomouc.

3. Prodávající je povinen zajistit na své náklady přepravu předmětu koupě do místa 
předání a převzetí.

4. Kupující je povinen převzít řádně a včas odevzdaný předmět koupě, resp. jeho část, 
tak jak vyplývá z odst. 1 tohoto článku, tj. převzít za podmínky, že předmět koupě, 
resp. každá jeho část nebude vykazovat žádné vady a nedodělky. Prodávající je 
povinen oznámit termín předání předmětu koupě kupujícímu a ZZS OK nejméně 5 
pracovních dnů předem. Odevzdání a převzetí předmětu koupě bude předcházet 
jeho prohlídka. K prohlídce je kupující oprávněn určit svého zástupce a prodávající 
je povinen mu tuto prohlídku umožnit, a to před odevzdáním a převzetím předmětu 
koupě. Mobilní technologické vybavení sanitních vozidel musí být po namontování, 
v rámci výše zmíněné prohlídky, kupujícím za přítomnosti prodávajícího 
vyzkoušeno a musí být plně funkční, jinak se nepovažuje za schopné předání a 
převzetí. Součástí prohlídky bude bezplatné zaškolení obsluhy v délce přibližně 5 
hod.

5. O odevzdání a převzetí předmětu koupě bude sepsán předávací protokol. 
Podepsaný předávací protokol ze strany kupujícího je hmotněprávní podmínkou 
předání předmětu koupě ve smyslu odst. 1 tohoto článku. Kupující je povinen za 
podmínek stanovených touto smlouvou převzít vozidla ve smyslu odst. 1 tohoto 
článku jako celek, nikoliv pouze jeho část. Předmět koupě protokolárně převezme 
na základě písemného pověření kupujícího zástupce ZZS OK. Předávací protokol 
bude obsahovat zejména:
- identifikační údaje o účastnících přejímacího řízení s uvedením data a místa



odevzdání a převzetí,
- specifikaci předávaného předmětu koupě, včetně WIN, výrobních čísel apod.
- soupis případných vad předmětu koupě, pokud se kupující rozhodne převzít 

předmět koupě i s vadami či nedostatky, včetně termínu pro jejich odstranění,
- soupis dokladů dle čl. II odst. 4 předávaných k předmětu koupě.

6. Kupující (zastoupen zástupcem ZZS OK) není povinen převzít předmět koupě, 
pokud bude vykazovat jakékoliv vady (včetně vad vzhledových a estetických). 
V případě, že se kupující (zastoupen zástupcem ZZS OK) rozhodne předmět koupě 
převzít i s vadami, musí být tyto vady uvedeny v předávacím protokolu včetně 
uplatněného nároku kupujícího. Pokud bude kupující (zastoupen zástupcem ZZS 
OK) požadovat odstranění vady, bude v předávacím protokolu stanovena lhůta pro 
odstranění vady a způsob, jakým ho bude dosaženo. Nedohodnou-li se smluvní 
strany na termínech odstranění vad, činí lhůta k odstranění vad 24 hodin od 
převzetí předmětu koupě kupujícím. Prodávající je povinen ve stanoveném termínu 
bezplatně odstranit vady předmětu koupě. O odstranění vad bude sepsán a oběma 
smluvními stranami podepsán zápis.

7. Vlastnické právo k předmětu koupě přechází na kupujícího okamžikem jeho 
odevzdání a převzetí na základě oboustranně podepsaného předávacího 
protokolu. Pro úplnost věci se uvádí, že předávací protokol bude sepsán ve vztahu 
ke každé předávané části ve smyslu odst. 1 tohoto článku.

8. Nebezpečí škody na věci přechází na kupujícího převzetím předmětu koupě bez 
vad. Pokud je předáván předmět koupě s vadami, přechází na kupujícího 
nebezpečí škody na věci až odstraněním vad uvedených v předávacím protokolu. 
Škoda na předmětu koupě či jeho vybavení, která vznikla poté, co kupující předmět 
koupě převzal, nemá vliv na jeho povinnost zaplatit kupní cenu, ledaže by za škodu 
odpovídal prodávající. Za takového stavu je možné ze strany kupujícího provádět 
započtení vzájemných pohledávek.

9. Prodávající se zavazuje předmět koupě dle čl. II. odevzdat kupujícímu dle čl. III, 
pokud se strany u konkrétních částí předmětu koupě nedohodnou jinak.

10. Prodávající je povinen zajistit, aby byl předmět koupě při odevzdání vybaven 
i veškerým mobilním technologickým vybavením sanitních vozidel dle přílohy č.
1 této smlouvy. Bez tohoto vybavení nejsou nová vozidla ve stavu, kdy by je 
kupující byl povinen převzít.

11. Prodávající je povinen spolupracovat při odevzdávání a řešení vad (záručním 
servisu) předmětu koupě se zástupci ZZS OK pověřenými ředitelem ZZS OK. 
Kupující informuje tímto prodávajícího, že k tomuto účelu uděluje podpisem této 
smlouvy plnou moc.

12. Prodávající prohlašuje, že je oprávněn s předmětem koupě neomezeně nakládat, 
a že předmět koupě není zatížen právy třetích osob.

13. V příloze č. 1 je některé vybavení sanitního vozu označeno „dodá ZZS OK“ nebo 
že prodávající je povinen se řídit konzultacemi s kupujícím. Pro tyto účely vyvolá 
prodávající před započetím přestavby vozidla koordinační schůzku s kupujícím, na 
níž dohodnou přesné požadavky kupujícího a termíny jím dodávaných zařízení.



KUPNÍ CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY
IV.

1. Kupní cena se sjednává dohodou podle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, 
ve znění pozdějších předpisů takto:
Cena za 1 sanitní vozidlo bez DPH
Cena celkem za 30 sanitních vozidel bez DPH
Výše DPH
Cena celkem za 30 sanitních vozidel včetně DPH

2.033.300,- Kč 
60.999.000,- Kč
12.809.790, - Kč
73.808.790, - Kč

2. Prodávající odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena 
v souladu s platnými právními předpisy.

3. Kupní cenu dle čl. IV. odst. 1. zaplatí kupující na základě faktury prodávajícího, 
vystavené do 15 dnů ode dne převzetí předmětu koupě kupujícím bez vad ve 
smyslu čl. III. odst. 1 smlouvy, a to bankovním převodem na účet prodávajícího 
uvedený v záhlaví této smlouvy. Bude-li však předmět koupě převzat s vadami a 
v předávacím protokolu bude uveden termín pro jejich odstranění, tak prodávající 
vystaví fakturu do 15 dnů od převzetí odstraněných vad, o čemž bude sepsán 
zápis potvrzený podpisy zástupci obou smluvních stran.

4. Kupující neposkytuje zálohy. Celý předmět koupě bude fakturován na základě 
zmíněné faktury - daňového dokladu (celkem 3 daňové doklady). Prodávající 
doloží k faktuře kopie podepsaných předávacích protokolů a soupisy 
odevzdaného předmětu koupě s uvedením cen dle jednotlivých položek 
specifikace předmětu koupě dle položkového rozpočtu. Splatnost faktury činí 30 
dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. Dnem zaplacení je den odepsání 
fakturované částky z účtu kupujícího.

5. V případě, že předmět koupě bude vykazovat vadu či více vad, není kupující do 
doby, než prodávající vadu či vady odstraní, povinen uhradit prodávajícímu kupní 
cenu. V takových případech se kupující neocitá v prodlení.

6. Kupní cena v sobě zahrnuje veškeré náklady spojené s odevzdáním předmětu 
koupě, např. náklady na materiály, pracovní síly, stroje, přepravu, pojištění, řízení 
a administrativu, režii prodávajícího a zisk, poplatky a veškeré další náklady 
prodávajícího vzniklé v souvislosti s touto smlouvou.

7. Zvýšení materiálových, mzdových a jiných nákladů, jakož i případná změna cel, 
dovozních přirážek nebo kursů měn po podpisu této smlouvy, popřípadě jiné 
vlivy, nemají žádný dopad na výši kupní ceny.

8. Kupní cenu je možno překročit pouze v případě, že dojde ke změnám daňových 
právních předpisů, které budou mít prokazatelný vliv na výši kupní ceny, a to 
zejména v případě zvýšení sazby daně z přidané hodnoty. V případě změny 
sazby daně z přidané hodnoty nejsou smluvní strany povinny uzavírat k této 
smlouvě dodatek. Platná sazba daně z přidané hodnoty bude k datu uskutečnění 
zdanitelného plnění uvedena v daňovém dokladu -  faktuře.

9. Pokud bude faktura prodávajícího vystavena neoprávněně, bude obsahovat 
nesprávné údaje nebo nebude obsahovat stanovené náležitosti, je kupující 
oprávněn vrátit ji prodávajícímu k opravě či doplnění. V takovém případě začne 
běžet dnem doručení opravené nebo oprávněně vystavené faktury kupujícímu 
nová lhůta splatnosti. Tímto není dotčena povinnost prodávajícího vystavit 
fakturu pouze za podmínek uvedených v čl. IV. odst. 3 této smlouvy.



10. Prodávající se zavazuje použít na faktuře bankovní účet zveřejněný v registru 
plátců podle § 96 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen ,,ZDPH“).

11. Faktura prodávajícího musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle 
ZDPH, a musí navíc obsahovat název veřejné zakázky, číslo smlouvy kupujícího 
a den jejího uzavření.

12. Pokud prodávající v rámci dodávek dle této smlouvy použije výsledek činnosti 
chráněný právem průmyslového či jiného duševního vlastnictví, je povinen 
v rámci sjednané ceny mít obsaženo i vypořádání těchto duševních práv. Uplatni
li oprávněná osoba z tohoto titulu své nároky vůči kupujícímu, prodávající 
provede na své náklady vypořádání vzniklých finančních nároků.

13. Kupující si vyhrazuje právo uplatnit institut zvláštního způsobu zajištění daně 
z přidané hodnoty ve smyslu § 109a ZDPH, pokud prodávající bude požadovat 
úhradu za zdanitelné plnění na bankovní účet, který nebude nejpozději ke dni 
splatnosti příslušné faktury zveřejněn správcem daně v příslušném registru 
plátců daně (tj. způsobem umožňujícím dálkový přístup). Obdobný postup je 
kupující oprávněn uplatnit i v případě, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného 
plnění bude o prodávajícím zveřejněna v příslušném registru plátců daně 
skutečnost, že je nespolehlivým plátcem. V případě, že nastanou okolnosti 
umožňující kupujícímu uplatnit zvláštní způsob zajištění daně podle § 109a 
ZDPH bude kupující o této skutečnosti prodávajícího informovat. Při použití 
zvláštního způsobu zajištění daně bude příslušná výše DPH zaplacena na účet 
prodávajícího vedený u jeho místně příslušného správce daně, a to v původním 
termínu splatnosti. V případě, že kupující institut zvláštního způsobu zajištění 
daně z přidané hodnoty ve shodě s tímto ujednáním uplatní, a zaplatí částku 
odpovídající výši daně z přidané hodnoty uvedené na daňovém dokladu 
vystaveném prodávajícím na účet prodávajícího vedený u jeho místně 
příslušného správce daně, bude tato úhrada považována za splnění části 
závazku kupujícího odpovídajícího příslušné výši DPH sjednané jako součást 
sjednané ceny za zdanitelné plnění.

V.
SMLUVNÍ SANKCE

1. V případě neplnění smluvních závazků se smluvní strany dohodly na 
následujících sankcích:
a) Prodlení s odevzdáním předmětu koupě dle čl. III. této smlouvy:

Pokud bude prodávající v prodlení s odevzdáním každé části předmětu 
koupě ve smyslu čl. III. odst. 1 smlouvy, je povinen zaplatit kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové kupní ceny včetně DPH za každý, 
byť i jen započatý, den prodlení. Smluvní pokutu je možné účtovat ve vztahu 
ke každé části ve smyslu čl. III. odst. 1 písm. a) až c) smlouvy.

b) Prodlení s odstraněním vad zjištěných při odevzdání a převzetí předmětu 
koupě dle čl. III. této smlouvy:
Pokud bude prodávající v prodlení s odstraněním vady uvedené v protokolu 
o předání a převzetí předmětu koupě dle čl. III odst. 6, je povinen zaplatit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,01 % z celkové kupní ceny včetně



DPH za každou vadu, s jejímž odstraněním je prodávající v prodlení, a za 
každý, byť i jen započatý, den prodlení.

c) Prodlení s odstraněním reklamovaných vad:
Pokud bude prodávající v prodlení s odstraněním reklamované vady dle čl. 
VII odst. 8 a 9, je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,01 % 
z celkové kupní ceny včetně DPH za každou reklamovanou vadu, s jejímž 
odstraněním je prodávající v prodlení, a za každý byť i jen započatý den 
prodlení.
Označil-li kupující (zastoupen zástupcem ZZS OK) v reklamaci, že se jedná 
o vadu, která brání řádnému užívání předmětu koupě, případně hrozí 
nebezpečí škody velkého rozsahu (havárie), sjednávají obě smluvní strany 
pro případ prodlení s odstraněním takové vady smluvní pokutu 
v dvojnásobné výši.

d) Sankce za účet neuvedený v registru plátců:
V případě, že prodávající neuvede na faktuře definované touto smlouvou 
bankovní účet zveřejněný v registru plátců, je kupující oprávněn požadovat 
po prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 3 000,- Kč.

e) Prodlení s úhradou ceny:
V případě prodlení s úhradou kupní ceny ze strany kupujícího je prodávající 
oprávněn požadovat po kupujícím úrok z prodlení ve výši dle platných 
a účinných právních předpisů.

f) Prodávající se zavazuje zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500,- Kč 
za každé i započaté 2 hodiny prodlení se zahájením odstraňování záručních 
vad (servisních prací).

g) V případě nedodržení některé jiné povinnosti prodávajícího, která vyplývá 
z této smlouvy, se sjednává smluvní pokuta ve výši 500 Kč za každé takové 
porušení. Je-li stanovena doba plnění takové povinnosti, jedná se o smluvní 
pokutu za každý den prodlení s jejím splněním.

2. Smluvní strany se mezi sebou dohodly na vyloučení použití ustanovení § 2050 
zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. Smluvní strany se 
dohodly na tom, že ujednanou smluvní pokutou není dotčeno právo kupujícího 
požadovat po prodávajícím náhradu škody vzniklou kupujícímu z porušení 
povinnosti, ke které se vztahuje smluvní pokuta, a to vedle účtované smluvní 
pokuty.

3. Smluvní pokuty jsou splatné dnem doručení povinné straně.

VI.
PODDODAVATELÉ

1. Prodávající je oprávněn zajistit plnění části předmětu koupě třetí osobou 
(poddodavatelem). Každou takovou osobu (poddodavatele) je prodávající 
povinen kupujícímu identifikovat, a to ještě před zahájením realizace předmětu 
plnění. Prodávající odpovídá za činnost poddodavatele tak, jako by předmět 
koupě odevzdával sám.



VII.
ZÁRUČNÍ PODMÍNKY

1. Prodávající poskytuje kupujícímu na každé dodané vozidlo (vč. pevné sanitní 
zástavby) smluvní záruku v délce 3 let anebo 150 tis. km, přičemž z těchto 
variant se nakonec použije ta, která nastane dříve. Na zdravotnické přístroje a 
další vybavení dle specifikace (příloha č. 1) smluvní záruku v délce 24 měsíců. 
V případě, že výrobci některé části předmětu koupě (mimo vozidlo) poskytují 
záruční dobu delší než 24 kalendářních měsíců, bude se záruka za jakost řídit 
zárukami poskytnutými jednotlivými výrobci, v opačném případě platí i pro tyto 
části předmětu koupě záruka za jakost v délce 24 kalendářních měsíců.

2. Záruční doba začíná běžet dnem podpisu předávacího protokolu dle čl. III. 
odst. 5. této smlouvy oběma smluvními stranami, případně dnem oboustranného 
podpisu zápisu, kterým bude konstatováno odstranění vad, převzal-li kupující 
předmět koupě či jeho část s vadami.

3. U zdravotnických přístrojů a zdravotnických prostředků se prodávající zavazuje 
po dobu záruční doby bezplatně provádět nebo na své náklady zajistit navíc 
výrobcem předepsané periodické preventivní bezpečnostní technické prohlídky 
(PBTK).

4. Prodávající odpovídá za vady předmětu koupě, které se vyskytly v záruční době.
5. Poskytnutá záruka za jakost se nevztahuje na vady způsobené neodborným 

zacházením, nesprávnou nebo nevhodnou údržbou nebo nedodržováním 
předpisů výrobce pro provoz a údržbu zařízení, které prodávající kupujícímu 
předal.

6. Podmínky záruky a způsob uplatňování reklamací budou uvedeny v záručních 
listech, které prodávající předá kupujícímu při odevzdání předmětu koupě. 
Záruční listy musí být řádně vyplněny a musí být předloženy při předání předmětu 
koupě.

7. Za vady předmětu koupě, které se projevily po záruční době, odpovídá 
prodávající jen tehdy, pokud jejich příčinou bylo porušení jeho povinností.

8. Zjištěné vady předmětu koupě se zavazuje kupující (zastoupen zástupcem ZZS 
OK) oznámit prodávajícímu buď písemně, emailem, telefonicky, faxem či jiným 
obdobným způsobem. O přijetí reklamace vystaví prodávající potvrzení emailem 
na adresu info@zzsol.cz.

9. Prodávající se zavazuje odstranit v záruční době reklamované vady způsobem 
popsaným dle čl. VII odst. 8 (záruční servis), a to podle následujících pravidel. U 
předmětu koupě se prodávající zavazuje zahájit odstraňování vady (servisní 
práce) ihned po nahlášení vady, nejpozději následující kalendářní den od 
nahlášení vady kupujícím (zastoupeným zástupcem ZZS OK). Servisní práce též 
zahrnují odtah vozidla. V případě potřeby odtahu vozidla je prodávající povinen 
ihned po sdělení této skutečnosti kupujícím (zastoupeným zástupcem ZZS OK) 
zajistit odtah vozidla. Prodávající je povinen postupovat tak, aby odstranil 
nahlášenou vadu nejpozději do 48 hodin od nahlášení vady kupujícím 
(zastoupeným zástupcem ZZS OK). Při provádění servisních prací se zavazuje 
prodávající používat pouze nové originální náhradní díly.

mailto:info@zzsol.cz


V případě vady na:
a) mobilním technologickém vybavení sanitních vozidel musí prodávající sdělit 

kupujícímu nejpozději do 24 hodin od nahlášení reklamované vady 
dobu odstranění vady s tím, že smluvní strany se mezi sebou dohodly na 
tom, že nejdelší možná doba pro odstranění vady je 48 hodin od nahlášení 
vady kupujícím prodávajícímu. V případě, že tato navržená doba bude delší 
než 24 hodin, je prodávající povinen kupujícímu ihned bezúplatně vypůjčit 
identické vybavení, a to na dobu odstraňování vady.

b) sanitním vozidle musí prodávající sdělit kupujícímu nejpozději do 24 hodin 
od nahlášení reklamované vady dobu odstranění vady s tím, že smluvní 
strany se mezi sebou dohodly na tom, že nejdelší možná doba pro 
odstranění vady je 48 hodin od nahlášení vady kupujícím prodávajícímu.

V případě prodlení prodávajícího s odstraněním nahlášených vad delším 48 
hodin je kupující oprávněn tyto vady odstranit na náklady prodávajícího, které je 
prodávající povinen uhradit kupujícímu do 21 dnů od jejich písemného uplatnění 
u prodávajícího. Nárok kupujícího na úhradu smluvní pokuty tím není dotčen. 
Zásah kupujícího nebo pověřené třetí osoby ve smyslu tohoto ustanovení nemá 
vliv na nároky kupujícího z vadného plnění.

10. Reklamaci lze uplatnit nejpozději poslední den záruční doby, přičemž i reklamace 
odeslaná kupujícím v poslední den záruční doby se považuje za včas 
uplatněnou.

11. V případě, že prodávající odmítne vady odstranit, je kupující oprávněn tyto vady 
odstranit na náklady prodávajícího. Prodávající je povinen kupujícímu uhradit 
náklady vynaložené na odstranění vad, a to do 21 dnů od jejich písemného 
uplatnění u prodávajícího. Tento odstavec je ujednán i s ohledem na text 
ujednaný včl. VII. odst. 12 této smlouvy. Nárok kupujícího na úhradu smluvní 
pokuty tím není dotčen. Zásah kupujícího nebo pověřené třetí osoby ve smyslu 
tohoto ustanovení nemá vliv na nároky kupujícího z vadného plnění.

12. Smluvní strany si dále sjednaly, že prodávající je povinen ve lhůtě určené dle 
odst. 9 písm. a) nebo b) tohoto článku odstranit vady, i když tvrdí, že za uvedené 
vady neodpovídá, přičemž náklady na jejich odstranění v těchto sporných 
případech nese až do rozhodnutí sporu soudem prodávající, a kupující je povinen 
v případě pro něho negativního rozhodnutí sporu uhradit prodávajícímu veškeré 
náklady vzniklé z tohoto titulu.

V lil.
POJIŠTĚNÍ

1. Prodávající má uzavřenou pojistnou smlouvu u Generali Pojišťovna a.s. na 
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou vlastní činností, včetně škod 
způsobených pracovníky prodávajícího s výší pojistného plnění odpovídající 
minimálně 5 mil. Kč, a to konkrétně ve výši 90.000.000,- Kč. Prodávající je 
povinen uvedené pojištění platně a účinně sjednat až do provedení poslední části 
dodávky a odstranění případných vad a nedodělků. Doklad o pojištění je 
prodávající povinen kupujícímu na požádání předložit, a to do 10 dnů 
kalendářních dnů ode dne obdržení takové výzvy.



IX.
JINÁ UJEDNÁNÍ

1. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit zejména v případě:
a) že předmět koupě nebo jeho ucelená část nebude při odevzdání kupujícímu 

splňovat parametry deklarované prodávajícím v jeho nabídce, požadované 
touto smlouvou, obecně závaznými právními předpisy nebo technickými 
normami,

b) prodlení s dodáním kterékoliv části předmětu koupě dle této smlouvy bude 
delší než 15 dnů.
Při odstoupení z důvodu týkajícího se ucelené části předmětu koupě se 
účinky tohoto odstoupení vztahují jen na tuto ucelenou část.

2. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit zejména v případě:
a) prodlení prodávajícího s odstraněním vady po dobu delší než 10 dnů,
b) prodlení se zahájením odstraňování vady po dobu delší než čtyři dny,
c) nastane důvod pro odstoupení od smlouvy dle ustanovení § 2001 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
d) prodávající pozbude oprávnění vyžadovaného právními předpisy 

k činnostem, k jejichž provádění je prodávající povinen dle této smlouvy,
e) příslušný soud rozhodne o tom, že prodávající je v úpadku,
f) prodávající vstoupí do likvidace.

3. Každé odstoupení od této smlouvy musí mít písemnou formu, přičemž písemný 
projev vůle odstoupit od této smlouvy musí být druhé smluvní straně doručen 
doporučeným dopisem na adresu jejího sídla. V případě pochybností nebo 
v případě nemožnosti doručit odstoupení na adresu sídla druhé smluvní strany 
se má zato, že odstoupení od smlouvy bylo druhé smluvní straně doručeno třetím 
pracovním dnem po prokazatelném odeslání odstoupení od této smlouvy.

4. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení 
písemného projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. 
Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením 
této smlouvy ani nároku na zaplacení smluvních pokut.

X.
ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

1. Tato smlouva a právní vztahy zní vyplývající se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník.

2. Obsah uzavřené kupní smlouvy lze měnit pouze písemnou dohodou smluvních 
stran formou číslovaného dodatku ke smlouvě, a při dodržení zákona č. 134/2016 
Sb. o zadávání veřejných zakázek.

3. Smluvní strany prohlašují, že tato kupní smlouva byla uzavřena po jejich 
vzájemné dohodě, vyjadřuje jejich skutečnou a svobodnou vůli a s jejím obsahem 
souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy.



4. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s případným zveřejněním textu této 
smlouvy v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

5. Prodávající bere na vědomí, že tato smlouva podléhá uveřejnění dle zákona č. 
340/2015 Sb. o registru smluv, v platném znění.

6. Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah mezi nimi se řídí platným právním 
řádem České republiky. Právem České republiky se řídí všechny ostatní právní 
vztahy vyplývající z této smlouvy. Smluvní strany se současně dohodly, že 
místně příslušným soudem v případě řešení sporu bude soud dle sídla 
kupujícího.

7. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů.

8. Tato smlouva je sepsána v 6 vyhotoveních, z nichž kupující obdrží 4 vyhotovení 
a prodávající 2 vyhotovení.

9. Přílohy smlouvy:
Příloha č. 1. Technické specifikace
Příloha č. 2. Certifikáty nebo protokoly státní zkušebny o provedené zkoušce 

dle ČSN EN 1789+A2 na požadované komponenty 
Příloha č. 3. Certifikáty opravňující k montáži zařízení od výrobce (dovozce)

10. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady Olomouckého kraje 
č. UR/39/48/2018

V Olomouci dne V Masojedech dne

Za kupujioiho: 2 2 m

ranná služba 
e
ace
'9 00 OLOMOUC

[zdravotnická zacn 
\ olomouckého wui
1 příspěvková o rg a n u  

1 Aksamitová 557/6,71

Za prodávajícího: 21 -f)5- 2ff§

Lenka Olmrová
jednatel

SICAR , spoi. s ,.o.
Masojedy 59, 282 01 Český Brod 
IČO: 47541547, DIČ: CZ47541547 

-  1 -


